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Wyjaśnienia 

 
Dotyczy: Dostawa i wdrożenie systemu informatycznego klasy ERP enova365 

Zamawiający informuje, że wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie 
następujących kwestii dotyczących treści zapytania ofertowego.   
 

1. Harmonogram i jego zmiany (§ 3) 

Jakie są procedury i czas reakcji Zamawiającego na wnioski o zmianę harmonogramu? Czy 

możemy ustalić maksymalny czas odpowiedzi, aby unikać opóźnień wynikających z oczekiwania na 

akceptację? 

Odpowiedź: Zamawiający bezzwłocznie będzie akceptował harmonogram oraz reagował na 

wszelkie jego zmiany.  

2. Odstąpienie od umowy (§ 7) 

a) Czy możemy doprecyzować warunki, na jakich Zamawiający może odstąpić od umowy, 

szczególnie w kontekście pojęcia „istotnej zmiany okoliczności” oraz określić, jakie konkretne 

sytuacje mogą być uznane za takie zmiany? 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić konkretnych sytuacji, ponieważ „istotna 

zmiana okoliczności” to zdarzenie, którego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia 

umowy. 

b) Czy istnieje możliwość wprowadzenia zapisu umożliwiającego Wykonawcy odstąpienie od 

umowy w przypadku istotnych naruszeń ze strony Zamawiającego, np. brak współpracy, 

nieprzestrzeganie uzgodnionych terminów płatności, lub innych zobowiązań umownych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadzi powyższego zapisu. 

c) Czy możemy ustalić, że przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego z powodu 

rzekomych nieprawidłowości w wykonaniu obowiązków, Wykonawca będzie miał prawo do 

usunięcia tych nieprawidłowości w uzgodnionym terminie po otrzymaniu pisemnego wezwania 

od Zamawiającego? 

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest wykonać przedmiot umowy w sposób terminowy i 

niepowodujący opóźnień, w związku z powyższym Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez 

zmian.  

d) Czy możemy uzgodnić, że w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, będzie on 

zobowiązany do uregulowania należności za dotychczas wykonane prace oraz zwrotu kosztów 

poniesionych przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Konieczność uregulowania zobowiązań za wykonane prace w przypadku 

odstąpienia od umowy wynika z przepisów Kodeksu cywilnego. 

3. Czy wobec koordynatora wdrożenia ze strony Zamawiającego jest oczekiwanie posiadania 

certyfikatów związanych z prowadzeniem projektów, np. Prince2, AgilemPM czy ITIL? 

Odpowiedź: Wobec koordynatora wdrożenia nie jest wymagane posiadanie certyfikatów 

związanych z prowadzeniem projektów, np. Prince2, AgilemPM czy ITIL. 



4. Czy projekt zakłada wdrożenie elementów niestandardowych wymagających własnego zespołu 

programistów po stronie Wykonawcy np.: integracji z istniejącymi systemami Zamawiającego? 

Odpowiedź: Projekt nie zakłada wdrożenia elementów niestandardowych wymagających 

własnego zespołu programistów po stronie Wykonawcy. 

5. "Miejsce realizacji zamówienia: siedziba Zamawiającego." Czy Zamawiający oczekuje wdrożenia 

stacjonarnie, czy dopuszcza zdalną komunikacje np.: za pomocą Microsoft Teams? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje wdrożenia stacjonarnie. 
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